Excelentíssimo Senhor

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões. 	ÍCO

Presidente do COrnoto

Iturama/MG, 14 de junho de 2023.

Ron

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 26/2023

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida uma Moção de aplauso e Reconhecimento à Sra. Vanda Divina da Silva
Gonçalves, diretora da Escola Estadual Tiradentes.

JUSTIFICATIVA

Estou direcionando essa Moção de Aplauso e Reconhecimento a Diretora
Vanda Divina da Silva Gonçalves, por ser uma líder dedicada e comprometida em
proporcionar uma educação de qualidade aos estudantes.

Seu apoio ao projeto de ensino de xadrez na escola foi fundamental para o
desenvolvimento de habilidades em nossos alunos.

Pois através do jogo de xadrez, os alunos aprenderam a pensar
estrategicamente, a tomar decisões conscientes e a resolver problemas complexos.

Tudo isso graças a visão de uma equipe, onde atualmente é liderada pela
Diretora Vanda, que reconhece a importância de oferecer aos alunos uma educação completa
e diversificada.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento â. homenageada.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1